
COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

Affissa all'Albo Pretorio

il   07/08/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A
il   
Trasmessa ai Capigruppo Consiliari PROVINCIA DI CREMONA

VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE E CONTROLLO DELLA 
SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI D BILANCIO - BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2024/2026  - ART. 175 E 193 D.LGS. 267/2000 - AGGIORNAMENTO DUP 
2024/2026.

 21 Nr. Progr.

30/07/2024Data

 4Seduta Nr.

Adunanza Ordinaria Seduta PUBBLICA PRIMA Convocazione in data 30/07/2024 alle ore 20:00.
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla presente normativa, vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri Comunali.

019092Cod. Ente :Cod. Materia:

Cognome e Nome Presente Assente

OLIVA ENNIO ROBERTO X

ZAPPONI RICCARDO X

BOZZINI FABIO X

MAGNI MARCO X

VALLARI MARIO X

CAPELLI FLORIANA X

BRAGA PIER CARLO X

ANSELMI MARCO X

ZEDDE GIANLUIGI X

BERNUZZI DINO X

GEROLDI GLORIA X

Totale Assenti 10Totale Presenti  1

Fatto l'appello nominale risultano:

BERNUZZI DINO

Assenti giustificati i consiglieri:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i consiglieri:

Partecipa il Vicesegretario del Comune,  Bastelli Giulia.

Constatata la legalità dell'adunanza, nella sua qualità di Sindaco Il Sig. Oliva Ennio Roberto dichiara  
aperta la seduta invitando il Consiglio Comunale a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 21 DEL 30/07/2024 

 

Il Sindaco Oliva relaziona circa l’argomento posto all’ordine del giorno. 
 
Apre la discussione 
 
Interviene il Consigliere ZEDDE GIANLUIGI, che chiede chiarimenti riguardo la gestione della 
restituzione dei fondi Covid19 e specifiche su alcune voci di bilancio, in particolare relative ai 
trasferimenti all’Unione. 
 
Risponde al Consigliere il Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
Nessun consigliere interviene ulteriormente 
 
Il Sindaco dichiara chiusa la discussione 

 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 
PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
DATO ATTO che con deliberazione n. 33 del 29/12/2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2024 - 2027; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 11/01/2024 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2024 - 2026, comprendente la ripartizione delle 
categorie in capitoli e dei macroaggregati in capitoli, attribuendo le risorse ai Responsabili dei 
Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano;  

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 193 comma 1 TUEL, gli enti locali devono rispettare durante 
la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio 
per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme 
contabili recate dal presente testo unico, con particolare riferimento agli equilibri di competenza e 
di cassa di cui all'art. 162, comma 6; 

 
RICHIAMATO l’art. 193 comma 2 del TUEL, in base al quale almeno una volta, entro il 31 luglio di 
ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri 
generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo ad adottare, contestualmente approva: 
a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano 

prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di 
competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui; 

b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194; 
c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato 

di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui; 
 

VISTO l’art. 175 comma 8, il quale prevede che “Mediante la variazione di assestamento generale, 
deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica 
generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al 
fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 

 
RITENUTO necessario procedere con l’assestamento del bilancio ed il controllo della salvaguardia 
degli equilibri di bilancio, così come indicato anche dal principio della programmazione allegato 4/1 
al D.Lgs. 118/2011, punto 4.2 lettera g);  

 
OGGETTO: 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 21 DEL 30/07/2024 

 

VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE E CONTROLLO DELLA SALVAGUARDIA 
DEGLI EQUILIBRI D BILANCIO - BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026  - ART. 
175 E 193 D.LGS. 267/2000 - AGGIORNAMENTO DUP 2024/2026. 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Settore Finanziario ha richiesto ai Responsabili dei Servizi le 
seguenti informazioni: 
- l’esistenza di eventuali debiti fuori bilancio; 
- l’esistenza di dati, fatti o situazioni che possano far prevedere l’ipotesi di un disavanzo, di 
gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della 
gestione dei residui, anche al fine di adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel 
risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui; 

 
RILEVATO che non sono stati segnalati debiti fuori bilancio da ripianare; 

 
CONSIDERATO che i Responsabili dei Servizi, pur richiedendo variazioni degli stanziamenti di 
bilancio, hanno inoltre segnalato, con le note di cui all’allegato 8), l’inesistenza di situazioni che 
possono generare squilibrio di parte corrente e/o capitale, di competenza e/o nella gestione dei 
residui, ovvero nella gestione della cassa; 
 
VISTI i prospetti, predisposti dalla Responsabile del Servizio Finanziario e riportati in allegato 
contenenti l’elenco delle proposte variazioni da apportare al Bilancio di previsione finanziario 
2024/2026, dei quali si riportano le seguenti risultanze finali: 
 
 
ANNUALITA’ 2024 
 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 24.006,06  

CA €  24.006,06  

Variazioni in diminuzione 
CO  € 0,00 

CA  € 0,00 

USCITA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €  145.442,34 

CA   €  141.188,11 

Variazioni in diminuzione 
CO € 51.229,27   

CA € 117.182,05  

Applicazione Avanzo  € 70.207,01  // 

TOTALE A PAREGGIO 

CO € 145.442,34 € 145.442,34 

CA € 141.188,11 € 141.188,11 
 
RICHIAMATO il principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs. 
118/2011, in base al quale in sede di assestamento di bilancio e alla fine dell'esercizio per la 
redazione del rendiconto, è verificata la congruità del fondo crediti di dubbia esigibilità 
complessivamente accantonato: 

a) nel bilancio in sede di assestamento; 
b) nell'avanzo, in considerazione dell'ammontare dei residui attivi degli esercizi precedenti e 

di quello dell'esercizio in corso, in sede di rendiconto e di controllo della salvaguardia degli 
equilibri; 

 
CONSIDERATO che la verifica della congruità del FCDE è condizione essenziale per poter 
applicare durante l’esercizio l’avanzo di amministrazione e che, come indicato dalla stessa Corte 
dei Conti – Sezione Autonomie con la delibera 8/SEZAUT/2018/INPR, risulta fondamentale il 
coinvolgimento di tutti i responsabili della gestione delle entrate nel calcolo iniziale e 
nell’adeguamento del fondo crediti dubbia esigibilità, con il coordinamento del responsabile del 
servizio economico finanziario e la necessità che l’organo di revisione verifichi la regolarità del 
calcolo del predetto fondo ed il rispetto della percentuale minima di accantonamento; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 21 DEL 30/07/2024 

 

 
DATO ATTO, infatti, che i fondi e gli accantonamenti costituiscono uno strumento contabile 
preordinato a garantire gli equilibri di bilancio attraverso la preventiva sterilizzazione di una certa 
quantità di risorse necessarie a bilanciare sopravvenienze che possano pregiudicarne il 
mantenimento durante la gestione; la previsione di dette poste deve essere congrua, da un lato, 
affinché la copertura del rischio sia efficacemente realizzata e, dall’altro, affinché lo stanziamento 
in bilancio non sottragga alla gestione risorse in misura superiore al necessario; 

 
VERIFICATO l’attuale stanziamento del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità, del Fondo di Riserva e 
del Fondo di Riserva di cassa; 

 
DATO ATTO che è stata compiuta dai vari servizi comunali la verifica dell'andamento dei lavori 
pubblici finanziati ai fini dell'adozione delle necessarie variazioni, così come indicato dal principio 
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, e ritenuto di non 
dover adeguare gli stanziamenti relativi ai fondi pluriennali vincolati di spesa, conformemente ai 
cronoprogrammi delle opere pubbliche, anche in funzione di quanto espressamente previsto dal 
principio contabile stesso - punto 5.4, in merito alla costituzione del fondo pluriennale vincolato in 
relazione alle spese concernenti il livello minimo di progettazione ed alla sua conservazione nel 
tempo per le spese non ancora impegnate; 

 
CONSIDERATO che il risultato di amministrazione così come risultante dal Rendiconto 2023 
ammonta a complessivi € 449.802,07 così suddiviso nelle diverse componenti: 
 
 

Fondi accantonati € 85.989,22 
Fondi vincolati € 94.289,98 
Fondi destinati a investimenti € 24.388,47 
Fondi liberi € 245.134,4 

TOTALE € 449.802,07 

 
DATO ATTO che con la presente variazione di bilancio viene applicato il risultato di 
amministrazione risultante dal rendiconto 2023, per l’importo di € 70.207,01, così suddiviso nelle 
seguenti componenti: 
 
Fondi accantonati € 9.659,11 Liquidazione indennità di fine mandato 

2019/2024, ratei 2019-2023 

Fondi vincolati € 10.547,90 € 1.200,00, derivanti dal fondo di solidarietà 
comunale anno 2022 art. 1, comma 449, lettera d-
sexies, L. 232/2016 (DM 26 aprile 2023) a seguito 
del raggiungimento degli obiettivi, per finanziare 
spese connesse ai servizi per minori; 
- € 8.217,18 quota restituzione Fondi Covid-19 
come da decreto del Ministero dell’Interno di 
concerto con il Ministro dell’Economia e delle 
Finanze del 19/06/2024; 
- € 1.130,72 per restituzione somme contributi 
centri estivi anno 2022 non utilizzati; 

Fondi destinati a investimenti € 0,00  
Fondi liberi € 50.000,00 Manutenzione e messa in sicurezza tratti di viabilità 

pubblica 

TOTALE € 70.207,01  
 
DATO ATTO pertanto che il risultato di amministrazione ancora da applicare ammonta 
complessivamente ad € 379.595,06, così suddiviso nelle diverse componenti:  

 
Fondi accantonati € 76.330,11 
Fondi vincolati € 83.742,08 
Fondi destinati a investimenti € 24.388,47 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 21 DEL 30/07/2024 

 

Fondi liberi € 195.134,40 
TOTALE € 379.595,06 

 
VISTA pertanto la variazione di assestamento generale di bilancio, predisposta in base alle 
richieste formulate dai responsabili, con la quale si attua la verifica generale di tutte le voci di 
entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva (ed il fondo di cassa), al fine di assicurare il 
mantenimento del pareggio di bilancio e degli equilibri di bilancio, riportate nei seguenti allegati: 
All. 1) Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - competenza; 
All. 2) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - competenza; 
All. 3) Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - cassa; 
All. 4) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - cassa; 
All. 5) Quadro di controllo degli equilibri; 
 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, ai sensi dell’art. 175 
comma 8 e dell’art. 193 del D.Lgs. 267/2000; 

 
EVIDENZIATO che il bilancio di previsione, per effetto della citata variazione, pareggia nel 
seguente modo: 
 

 ENTRATE 
COMPETENZA 

USCITE 
COMPETENZA 

ENTRATE 
CASSA 

USCITE 
CASSA 

2024 € 2.970.369,69 € 2.970.369,69 € 4.534.614,89 € 4.454.589,31 
2025 € 1.797.449,27 € 1.797.449,27   
2026 € 1.797.449,27 € 1.797.449,27   

 
VISTO il parere dell’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1° lettera b) in ordine alla 
presente variazione; 

 
ACQUISITO, ai sensi degli artt. 49, comma 1, 147 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni, il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, sotto il profilo della regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa; 

 
ACQUISITO, ai sensi degli artt. 49, comma 1, 147, 147-bis, comma 1, e 153 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, in 
ordine alla regolarità contabile; 
 
DATO ATTO che Consiglieri ZEDDE e GEROLDI comunicano l’astensione alla votazione in 
quanto ritengono l’assestamento un atto tecnico e non politico, rilevando al contempo che, a loro 
parere, vi siano esigenze differenti circa l’utilizzo dell’avanzo e delle risorse comunali; 
 
pertanto 
 
CON VOTI favorevoli n. 08, contrari 0, astenuti n. 02 (Zedde G., Geroldi G.), legalmente espressi 
per alzata di mano dal Sindaco e dai Consiglieri presenti; 

 
D E L I B E R A  

1) DI APPROVARE la variazione di assestamento generale, con la quale si attua la verifica 
generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva (ed il fondo di riserva di 
cassa), al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio, variazione che si sostanzia 
nei seguenti allegati: 
All. 1) Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - competenza; 
All. 2) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - competenza; 
All. 3) Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - cassa; 
All. 4) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - cassa; 
All. 5) Quadro di controllo degli equilibri 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 21 DEL 30/07/2024 

 

 
2) DI DARE ATTO che, a seguito della variazione di bilancio approvata con il presente atto, il 

risultato di amministrazione ancora non applicato risulta essere pari ad € 379.595,06, distinto 
nelle sue componenti come segue: 
 

Fondi accantonati € 76.330,11 
Fondi vincolati € 83.742,08 
Fondi destinati a investimenti € 24.388,47 
Fondi liberi € 195.134,40 

TOTALE € 379.595,06 
 
3) DI APPORTARE al Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, approvato con funzione 

autorizzatoria secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., le variazioni agli 
stanziamenti di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e s.m.i., come analiticamente indicate nei prospetti allegati quali parti 
integranti e sostanziali della presente e dei quali si riportano le seguenti risultanze finali: 

 
ANNUALITA’ 2024 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 24.006,06  

CA €  24.006,06  

Variazioni in diminuzione 
CO  € 0,00 

CA  € 0,00 

USCITA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €  145.442,34 

CA   €  141.188,11 

Variazioni in diminuzione 
CO € 51.229,27   

CA € 117.182,05  

Applicazione Avanzo  € 70.207,01  // 

TOTALE A PAREGGIO 

CO € 145.442,34 € 145.442,34 

CA € 141.188,11 € 141.188,11 
 
 
4) DI DARE ATTO, in particolare: 

- che il Bilancio 2023 pareggia in € 2.970.369,69; 
- che il Bilancio 2024 pareggia in € 1.797.449,27; 
- che il Bilancio 2025 pareggia in € 1.797.449,27; 

 
5) DI DARE ATTO, in particolare, che, per effetto delle variazioni qui approvate, il Bilancio di 

previsione finanziario 2024 conclude con le seguenti risultanze finali: 
 

ENTRATA COMPETENZA CASSA 

FONDO CASSA AL 01.01.2024  701.869,23 

TITOLO I 930.957,53 1.077.325,77 

TITOLO II 96.486,34 106.894,88 

TITOLO III 327.889,24 458.233,86 

TITOLO IV 805.011,00 1.616.392,20 

TITOLO V 0,00 0,00 

TITOLO VI 0,00 0,00 

TITOLO VII 220.000,00 220.000,00 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 21 DEL 30/07/2024 

 

TITOLO IX 352.000,00 353.898,95 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 70.207,01 // 

F.P.V. 167.818,57 // 

TOTALE € 2.970.369,69 € 4.534.614,89 

 

USCITA COMPETENZA CASSA 

TITOLO I 1.290.771,13 2.126.492,81 

TITOLO II 1.079.698,56 1.705.806,05 

TITOLO III 0,00 0,00 

TITOLO IV 27.900,00 27.900,00 

TITOLO V 220.000,00 220.000,00 

TITOLO VII 352.000,00 374.390,45 

TOTALE € 2.970.369,69 € 4.454.589,31 

 
6) DI DARE ATTO che il fondo cassa alla data del 01/01/2024 ammonta ad € 701.869,23 e che il 
fondo di cassa finale ammonta a presunti € 80.025,58; 

7) DI DARE ATTO che non sono stati segnalati debiti fuori bilancio, come da attestazioni dei 
Responsabili dei Servizi; 

8) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 193 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, del 
permanere di una situazione di equilibrio di bilancio e pertanto della non necessità di adottare 
misure di riequilibrio; 
 
9) DI DARE ATTO che in seguito alla variazione di cui alla presente deliberazione viene consentito 
il mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione sia di competenza che dei residui, 
come dimostrato nell’allegato seguente:  
All. 5) Quadro di controllo degli equilibri; 

10) DI DARE ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente con proprio parere; 

11)  DI DARE ATTO che la presente deliberazione sarà pubblicata, con effetto di pubblicità legale, 
per quindici giorni consecutivi all’Albo pretorio on line, nel sito web istituzionale, del Comune, 
accessibile al pubblico, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32, commi 1 e 5, della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 
Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere, 

 

CON VOTI favorevoli n. 08, contrari 0, astenuti n. 02 (Zedde G., Geroldi G.), legalmente espressi 
per alzata di mano dal Sindaco e dai Consiglieri presenti; 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 21 DEL 30/07/2024 

 

 
 



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI CREMONA

Ufficio:

OGGETTO

VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE E CONTROLLO DELLA SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI D 
BILANCIO - BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026  - ART. 175 E 193 D.LGS. 267/2000 - 
AGGIORNAMENTO DUP 2024/2026.

Del 30/07/2024Numero  21

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Data 25/07/2024 Il Responsabile

F.to  Bastelli Giulia

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DI 

RAGIONERIA

F.to  Bastelli Giulia

Il Responsabile Servizio Finanziario25/07/2024Data



IL SINDACO IL VICESEGRETARIO
F.to  OLIVA ENNIO ROBERTO F.to  BASTELLI GIULIA

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  NR. 21  DEL  30/07/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

Data: 07/08/2024 IL VICESEGRETARIO

F.to  BASTELLI GIULIA

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il 07/08/2024 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.

Data: 07/08/2024 IL VICESEGRETARIO

 BASTELLI GIULIA

Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale.

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 30/07/2024.

F.to  BASTELLI GIULIA

IL VICESEGRETARIO
Data: 30/07/2024

La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il giorno 17/08/2024.

17/08/2024Data:

F.to  BASTELLI GIULIA

IL VICESEGRETARIO



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA
PROVINCIA DI CREMONA

ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR3ASS DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 10 0 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 147.770,98 5.000,00 0,00 152.770,98

E 95 0 TARI 250.842,60 9.185,00 0,00 260.027,60

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 398.613,58 14.185,00 0,00 412.798,58

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 145 0 ALTRI CONTRIBUTI ERARIALI 23.552,87 1.201,00 0,00 24.753,87

E 149 2 CONTRIBUTO STATALE PER CENTRI ESTIVI DIURNI DAL 1/6 AL 31/12/2022 (D.L.73/2022) 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 23.552,87 2.201,00 0,00 25.753,87

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 255 0 DIRITTI SUGLI ATTI DI STATO CIVILE 10,00 190,00 0,00 200,00

E 540 0 PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI 550,00 130,00 0,00 680,00

E 569 0 CANONE DI CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI 
AL DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIIBLE 6.839,00 420,00 0,00 7.259,00

E 570 0 CANONI CONCESSIONI CIMITERIALI 23.590,00 693,00 0,00 24.283,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 30.989,00 1.433,00 0,00 32.422,00

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 629 0 RIMBORSI DA COMUNI PER CONVENZIONE DI SEGRETERIA 20.480,08 6.187,06 0,00 26.667,14

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 20.480,08 6.187,06 0,00 26.667,14

TOTALE ENTRATA 473.635,53 24.006,06 0,00 497.641,59

Pag. 123/07/2024 - Giulia



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR3ASS DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 1130 88 INDENNITA' DI FINE MANDATO SINDACO (DM 4/4/2000 N. 119) 2.922,00 9.659,11

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 12.581,11

U 1152 331 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE SPESE REVISORE DEI CONTI 5.190,59 74,43

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 5.265,02

U 1730 85 SPESE PER ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2.000,00 1.500,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 3.500,00

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 10.112,59 11.233,54 0,00 21.346,13

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1252 318 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA CONSULENZA FISCALE 6.445,28 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-930,39 5.514,89

U 1252 322 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA SERVIZIO SPESE LEGALI 3.000,00 0,00 -3.000,00 0,00

U 1252 329 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA IMMOBILE ADIBITO A RICOVERO ATTREZZI 6.345,25 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-5.361,52 983,73

U 1252 333 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PRODUTTIVITA' PERS.LE DIPENDENTE 86.173,00 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-1.685,74 84.487,26

U 1263 322 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER PULIZIA EDIFICI COM.LI - SEGRETERIA GENERALE 13.841,93 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-153,09 13.688,84

U 1270 434 I.V.A. A DEBITO SERVIZI RILEVANTI 15.116,34 59,82

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 15.176,16

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 130.921,80 59,82 -11.130,74 119.850,88

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 1350 1 TRASFERIMENTI CORRENTI AL MINISTERO DELL'ECONOMIA IN ATTUAZIONE DI NORME IN 
MATERIA DI CONTENIMENTO DELLA SPESA 0,00 7.040,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 7.040,00

U 1352 320 TRASFERIMENTO ALL' UNIONE QUOTA SISTEMI INFORMATICI 49.159,59 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-325,69 48.833,90

U 1352 332 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE STIPENDI / ONERI CONTR./ IRAP PER.LE DIP. 
(SERV.FINAN.) 61.256,02 999,10

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 62.255,12

Pag. 223/07/2024 - Giulia



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR3ASS DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1380 1 RESTITUZIONE AL MINISTERO FONDI COVID 0,00 8.217,18

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 8.217,18

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 110.415,61 16.256,28 -325,69 126.346,20

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1463 332 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE STIPENDI/ ONERI CONTRIB./ IRAP PERSONALE 
DIPENDENTE GESTIONE TRIBUTI 46.936,53 102,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 47.038,53

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 46.936,53 102,00 0,00 47.038,53

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1552 322 TRASFERIMENTO FONDI MANUTENZIONI PATRIMONIO COMUNALE 61.543,42 10.800,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 72.343,42

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 61.543,42 10.800,00 0,00 72.343,42

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 21507 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO E DEMANIO COMUNALE 51.248,49 8.000,00

ST00 SETTORE TECNICO

0,00 59.248,49

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 51.248,49 8.000,00 0,00 59.248,49

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1652 323 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA SERVIZIO UFFICIO TECNICO 11.941,47 3.808,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 15.749,47

U 1652 324 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA PERSONALE UFFICIO TECNICO 46.939,72 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-167,56 46.772,16

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 58.881,19 3.808,00 -167,56 62.521,63

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 1752 332 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE STIPENDI / ONERI CONT. / IRAP PERS.LE DIP. 
(SERV.ANAGRAFE) 30.715,62 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-8,68 30.706,94

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 30.715,62 0,00 -8,68 30.706,94

01.08.1 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

U 1830 0 SPESE SEGRETARIO IN DISPONIBILITA' - QUOTA DA RIVERSARE ALL'ALBO DEI SEGRETARI 
COMUNALI 36.800,00 6.287,20

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 43.087,20

01.08.1 TOTALE Statistica e sistemi informativi 36.800,00 6.287,20 0,00 43.087,20

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1852 312 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER ASSICURAZIONI E QUOTA DIRITTI DI SEGRETERIA 16.271,58 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-589,76 15.681,82

Pag. 323/07/2024 - Giulia



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR3ASS DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1857 342 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI AD IMPRESE PRIVATE 1.000,00 0,00

AG00 SERVIZIO AFFARI GENERALI  E SEGRETERIA

-200,00 800,00

U 1859 359 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI 420,00 0,00

AG00 SERVIZIO AFFARI GENERALI  E SEGRETERIA

-18,73 401,27

U 1863 322 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE PER INCARICO PROFESSIONALE SUPPORTO BANDI 6.823,41 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-328,50 6.494,91

U 1863 324 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE PER SERVIZI GENERALI 59.816,96 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-2.557,85 57.259,11

U 1871 439 IMPOSTE TASSE CONTRIBUTI A CARICO DEL COMUNE - IMPOSTA DI REGISTRO 2.254,10 0,00

AG00 SERVIZIO AFFARI GENERALI  E SEGRETERIA

-500,00 1.754,10

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 86.586,05 0,00 -4.194,84 82.391,21

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3152 322 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE STIPENDI / ONERI CONT. / IRAP PERS.LE DIP. 
(SERV.POLIZIA LOCALE) 30.716,99 1,24

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 30.718,23

U 3163 322 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTE SERVIZIO POLIZIA LOCALE / ORDINE PUBBLICO 300,00 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-300,00 0,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 31.016,99 1,24 -300,00 30.718,23

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4263 322 TRASFERIMENTO F.DI ALL'UNIONE SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE 39.985,28 1.000,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 40.985,28

U 4267 411 INTERESSI PASSIVI MUTUO - ISTRUZIONE ELEMENTARE 1.570,00 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-70,00 1.500,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 41.555,28 1.000,00 -70,00 42.485,28

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4552 324 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA ISTITUTO COMPRENSIVO 9.648,00 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-632,00 9.016,00

U 4552 335 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE MENSA SCOLASTICA E TRASPORTO 64.122,92 3.321,61

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 67.444,53

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 73.770,92 3.321,61 -632,00 76.460,53

05.01.1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.COD BIL

U 5163 322 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE SERVIZIO BIBLIOTECA 30.355,00 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-15.529,84 14.825,16

Pag. 423/07/2024 - Giulia



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR3ASS DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

05.01.1 TOTALE Valorizzazione dei beni di interesse storico. 30.355,00 0,00 -15.529,84 14.825,16

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6263 322 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER UTILIZZO PALESTRA 3.700,00 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-2.300,00 1.400,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 3.700,00 0,00 -2.300,00 1.400,00

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

U 7263 322 TRASFERIMENTI ALL'UNIONE PER INIZIATIVE TURISMO - BORGO DI CASTELPONZONE - MUSEO 
DEI CORDAI 3.040,29 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-250,00 2.790,29

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 3.040,29 0,00 -250,00 2.790,29

08.02.1 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareCOD BIL

U 9263 322 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE SPESE PER EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 31.519,60 1.750,95

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 33.270,55

08.02.1 TOTALE Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 31.519,60 1.750,95 0,00 33.270,55

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 9652 332 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE STIPENDI / ONERI CONT. / IRAP PERS.LE DIP. 
(SERV.VERDE) 9.941,70 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-3.458,97 6.482,73

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 9.941,70 0,00 -3.458,97 6.482,73

09.03.1 RifiutiCOD BIL

U 9551 311 VERSAMENTO ALLA PROVINCIA 5% TARI 16.625,07 390,00

AG00 SERVIZIO AFFARI GENERALI  E SEGRETERIA

0,00 17.015,07

U 9551 312 VERSAMENTO COMPONENTI PEREQUATIVE UNITARIE TARI - DELIBERA ARERA N. 386/2023/R/rif 0,00 995,00

AG00 SERVIZIO AFFARI GENERALI  E SEGRETERIA

0,00 995,00

U 9563 322 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE SPESE SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 172.831,67 6.200,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 179.031,67

09.03.1 TOTALE Rifiuti 189.456,74 7.585,00 0,00 197.041,74

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 8152 319 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE SPESE VIABILITA' / NEVE / VERDE 13.615,35 5.761,03

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 19.376,38

U 8252 327 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA ILLUMINAZIONE PUBBLICA 187.419,30 203,04

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 187.622,34

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 201.034,65 5.964,07 0,00 206.998,72

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

Pag. 523/07/2024 - Giulia



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR3ASS DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 28121 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRATTI DI PUBBLICA VIABILITA' COMUNALE (FIN. CON 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE) 30,00 50.000,00

ST00 SETTORE TECNICO

0,00 50.030,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 30,00 50.000,00 0,00 50.030,00

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10452 321 TRASFERIMENTO UNIONE QUOTA ASSISTENTE E ADDETTO AI SERVIZI SOCIALI 28.645,06 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-10,95 28.634,11

U 10452 325 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA SERVIZI ASS.LI MINORI / ANZIANI CONSORZIO SERVIZI 74.788,64 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-850,00 73.938,64

U 10452 330 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE F.DI ASSISTENZA DOMICILIARE -ASSISTENZA  PERSONAM - 
CASA FAMIGLIA 116.271,71 12.728,40

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 129.000,11

U 10460 360  POTENZIAMENTO CENTRI ESTIVI DIURNI E RICREATIVI A SEGUITO COVID 19 (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE  D.L. 73/2021 CAP. E 149/1) 0,00 1.000,00

AG00 SERVIZIO AFFARI GENERALI  E SEGRETERIA

0,00 1.000,00

U 10460 361 FONDO POTENZIAMENTO CENTRI ESTIVI DIURNI E RICREATIVI A SEGUITO COVID 19 (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE ART. 105 D.L. 34/2020 € 2.311,00) 0,00 1.130,72

AG00 SERVIZIO AFFARI GENERALI  E SEGRETERIA

0,00 1.130,72

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 219.705,41 14.859,12 -860,95 233.703,58

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 10552 332 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE STIPENDI / ONERI CONT. / IRAP PER.LE 
DIP.(SERV.NECROSCOP.) 28.625,22 89,28

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 28.714,50

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 28.625,22 89,28 0,00 28.714,50

12.09.2 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 29906 0 RISTRUTTURAZIONE/MANUTENZIONE CIMITERI COMUNALI (FINANZIATO CON MAGGIORI 
ENTRATE) 54.970,76 0,00

ST00 SETTORE TECNICO

-12.000,00 42.970,76

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 54.970,76 0,00 -12.000,00 42.970,76

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1910 0 FONDO DI RISERVA DI CASSA 412.398,10 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-65.952,78 346.445,32

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 412.398,10 0,00 -65.952,78 346.445,32

50.02.4 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariCOD BIL

U 31313 0 QUOTE CAPITALI PER AMMORTAMENTO MUTUI DA ALTRI SOGGETTI 7.050,00 70,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 7.120,00

Pag. 623/07/2024 - Giulia



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA VAR3ASS DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

50.02.4 TOTALE Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 7.050,00 70,00 0,00 7.120,00

TOTALE USCITA 1.962.331,96 141.188,11 -117.182,05 1.986.338,02

117.182,05-117.182,05DIFFERENZE

Pag. 723/07/2024 - Giulia



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA
PROVINCIA DI CREMONA

ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR3ASS DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
0.0000COD BIL

E 1 1 AVANZO AMMINISTRAZIONE: VINCOLATO 0,00 20.207,01 0,00 20.207,01

E 1 4 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE: NON VINCOLATO 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

0.0000 TOTALE 0,00 70.207,01 0,00 70.207,01

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 10 0 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 115.000,00 5.000,00 0,00 120.000,00

E 95 0 TARI 175.350,00 9.185,00 0,00 184.535,00

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 290.350,00 14.185,00 0,00 304.535,00

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 145 0 ALTRI CONTRIBUTI ERARIALI 14.377,79 1.201,00 0,00 15.578,79

E 149 2 CONTRIBUTO STATALE PER CENTRI ESTIVI DIURNI DAL 1/6 AL 31/12/2022 (D.L.73/2022) 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 14.377,79 2.201,00 0,00 16.578,79

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 255 0 DIRITTI SUGLI ATTI DI STATO CIVILE 10,00 190,00 0,00 200,00

E 540 0 PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI 550,00 130,00 0,00 680,00

E 569 0 CANONE DI CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI 
AL DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIIBLE 6.500,00 420,00 0,00 6.920,00

E 570 0 CANONI CONCESSIONI CIMITERIALI 23.500,00 693,00 0,00 24.193,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 30.560,00 1.433,00 0,00 31.993,00

Pag. 123/07/2024 - Giulia



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR3ASS DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 629 0 RIMBORSI DA COMUNI PER CONVENZIONE DI SEGRETERIA 16.900,00 6.187,06 0,00 23.087,06

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 16.900,00 6.187,06 0,00 23.087,06

TOTALE ENTRATA 352.187,79 94.213,07 0,00 446.400,86

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 1130 88 INDENNITA' DI FINE MANDATO SINDACO (DM 4/4/2000 N. 119) 2.922,00 9.659,11

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 12.581,11

U 1152 331 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE SPESE REVISORE DEI CONTI 3.473,45 74,43

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 3.547,88

U 1730 85 SPESE PER ELEZIONI AMMINISTRATIVE 2.000,00 1.500,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 3.500,00

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 8.395,45 11.233,54 0,00 19.628,99

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1252 318 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA CONSULENZA FISCALE 3.566,49 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-930,39 2.636,10

U 1252 322 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA SERVIZIO SPESE LEGALI 3.000,00 0,00 -3.000,00 0,00

U 1252 329 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA IMMOBILE ADIBITO A RICOVERO ATTREZZI 6.345,25 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-5.361,52 983,73

U 1252 333 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PRODUTTIVITA' PERS.LE DIPENDENTE 27.463,00 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-1.685,74 25.777,26

U 1263 322 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER PULIZIA EDIFICI COM.LI - SEGRETERIA GENERALE 8.393,04 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-153,09 8.239,95

U 1270 434 I.V.A. A DEBITO SERVIZI RILEVANTI 13.205,35 59,82

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 13.265,17

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 61.973,13 59,82 -11.130,74 50.902,21

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 1350 1 TRASFERIMENTI CORRENTI AL MINISTERO DELL'ECONOMIA IN ATTUAZIONE DI NORME IN 
MATERIA DI CONTENIMENTO DELLA SPESA 0,00 7.040,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 7.040,00

Pag. 223/07/2024 - Giulia



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR3ASS DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1352 320 TRASFERIMENTO ALL' UNIONE QUOTA SISTEMI INFORMATICI 44.971,60 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-325,69 44.645,91

U 1352 332 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE STIPENDI / ONERI CONTR./ IRAP PER.LE DIP. 
(SERV.FINAN.) 45.953,18 999,10

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 46.952,28

U 1380 1 RESTITUZIONE AL MINISTERO FONDI COVID 0,00 8.217,18

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 8.217,18

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 90.924,78 16.256,28 -325,69 106.855,37

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1463 332 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE STIPENDI/ ONERI CONTRIB./ IRAP PERSONALE 
DIPENDENTE GESTIONE TRIBUTI 38.422,00 102,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 38.524,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 38.422,00 102,00 0,00 38.524,00

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1552 322 TRASFERIMENTO FONDI MANUTENZIONI PATRIMONIO COMUNALE 44.450,00 10.800,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 55.250,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 44.450,00 10.800,00 0,00 55.250,00

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 21507 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO E DEMANIO COMUNALE 40.368,99 8.000,00

ST00 SETTORE TECNICO

0,00 48.368,99

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 40.368,99 8.000,00 0,00 48.368,99

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1652 323 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA SERVIZIO UFFICIO TECNICO 7.042,00 3.808,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 10.850,00

U 1652 324 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA PERSONALE UFFICIO TECNICO 29.286,66 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-167,56 29.119,10

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 36.328,66 3.808,00 -167,56 39.969,10

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 1752 332 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE STIPENDI / ONERI CONT. / IRAP PERS.LE DIP. 
(SERV.ANAGRAFE) 21.268,48 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-8,68 21.259,80

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 21.268,48 0,00 -8,68 21.259,80

01.08.1 Statistica e sistemi informativiCOD BIL

Pag. 323/07/2024 - Giulia



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR3ASS DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1830 0 SPESE SEGRETARIO IN DISPONIBILITA' - QUOTA DA RIVERSARE ALL'ALBO DEI SEGRETARI 
COMUNALI 33.800,00 6.287,20

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 40.087,20

01.08.1 TOTALE Statistica e sistemi informativi 33.800,00 6.287,20 0,00 40.087,20

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1852 312 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER ASSICURAZIONI E QUOTA DIRITTI DI SEGRETERIA 13.819,37 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-589,76 13.229,61

U 1857 342 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI AD IMPRESE PRIVATE 1.000,00 0,00

AG00 SERVIZIO AFFARI GENERALI  E SEGRETERIA

-200,00 800,00

U 1859 359 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI 420,00 0,00

AG00 SERVIZIO AFFARI GENERALI  E SEGRETERIA

-18,73 401,27

U 1863 322 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE PER INCARICO PROFESSIONALE SUPPORTO BANDI 3.642,29 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-328,50 3.313,79

U 1863 324 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE PER SERVIZI GENERALI 17.244,15 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-2.557,85 14.686,30

U 1871 439 IMPOSTE TASSE CONTRIBUTI A CARICO DEL COMUNE - IMPOSTA DI REGISTRO 2.254,10 0,00

AG00 SERVIZIO AFFARI GENERALI  E SEGRETERIA

-500,00 1.754,10

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 38.379,91 0,00 -4.194,84 34.185,07

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3152 322 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE STIPENDI / ONERI CONT. / IRAP PERS.LE DIP. 
(SERV.POLIZIA LOCALE) 23.005,10 1,24

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 23.006,34

U 3163 322 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTE SERVIZIO POLIZIA LOCALE / ORDINE PUBBLICO 300,00 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-300,00 0,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 23.305,10 1,24 -300,00 23.006,34

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4263 322 TRASFERIMENTO F.DI ALL'UNIONE SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE 32.600,00 1.000,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 33.600,00

U 4267 411 INTERESSI PASSIVI MUTUO - ISTRUZIONE ELEMENTARE 1.570,00 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-70,00 1.500,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 34.170,00 1.000,00 -70,00 35.100,00

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 4552 324 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA ISTITUTO COMPRENSIVO 5.000,00 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-632,00 4.368,00

Pag. 423/07/2024 - Giulia



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR3ASS DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 4552 335 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE MENSA SCOLASTICA E TRASPORTO 45.202,39 3.321,61

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 48.524,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 50.202,39 3.321,61 -632,00 52.892,00

05.01.1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.COD BIL

U 5163 322 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE SERVIZIO BIBLIOTECA 24.133,08 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-15.529,84 8.603,24

05.01.1 TOTALE Valorizzazione dei beni di interesse storico. 24.133,08 0,00 -15.529,84 8.603,24

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6263 322 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE PER UTILIZZO PALESTRA 3.000,00 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-2.300,00 700,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 3.000,00 0,00 -2.300,00 700,00

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

U 7263 322 TRASFERIMENTI ALL'UNIONE PER INIZIATIVE TURISMO - BORGO DI CASTELPONZONE - MUSEO 
DEI CORDAI 1.600,00 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-250,00 1.350,00

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 1.600,00 0,00 -250,00 1.350,00

08.02.1 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareCOD BIL

U 9263 322 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE SPESE PER EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 31.500,00 1.750,95

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 33.250,95

08.02.1 TOTALE Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 31.500,00 1.750,95 0,00 33.250,95

09.02.1 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 9652 332 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE STIPENDI / ONERI CONT. / IRAP PERS.LE DIP. 
(SERV.VERDE) 9.941,70 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-3.458,97 6.482,73

09.02.1 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 9.941,70 0,00 -3.458,97 6.482,73

09.03.1 RifiutiCOD BIL

U 9551 311 VERSAMENTO ALLA PROVINCIA 5% TARI 8.350,00 390,00

AG00 SERVIZIO AFFARI GENERALI  E SEGRETERIA

0,00 8.740,00

U 9551 312 VERSAMENTO COMPONENTI PEREQUATIVE UNITARIE TARI - DELIBERA ARERA N. 386/2023/R/rif 0,00 995,00

AG00 SERVIZIO AFFARI GENERALI  E SEGRETERIA

0,00 995,00

U 9563 322 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE SPESE SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 159.966,42 6.200,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 166.166,42

09.03.1 TOTALE Rifiuti 168.316,42 7.585,00 0,00 175.901,42

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

Pag. 523/07/2024 - Giulia



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR3ASS DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 8152 319 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE SPESE VIABILITA' / NEVE / VERDE 4.421,63 5.761,03

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 10.182,66

U 8252 327 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA ILLUMINAZIONE PUBBLICA 75.105,13 203,04

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 75.308,17

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 79.526,76 5.964,07 0,00 85.490,83

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 28121 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRATTI DI PUBBLICA VIABILITA' COMUNALE (FIN. CON 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE) 0,00 50.000,00

ST00 SETTORE TECNICO

0,00 50.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 10452 321 TRASFERIMENTO UNIONE QUOTA ASSISTENTE E ADDETTO AI SERVIZI SOCIALI 14.541,08 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-10,95 14.530,13

U 10452 325 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE QUOTA SERVIZI ASS.LI MINORI / ANZIANI CONSORZIO SERVIZI 44.495,55 0,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

-850,00 43.645,55

U 10452 330 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE F.DI ASSISTENZA DOMICILIARE -ASSISTENZA  PERSONAM - 
CASA FAMIGLIA 86.545,00 12.728,40

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 99.273,40

U 10460 360  POTENZIAMENTO CENTRI ESTIVI DIURNI E RICREATIVI A SEGUITO COVID 19 (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE  D.L. 73/2021 CAP. E 149/1) 0,00 1.000,00

AG00 SERVIZIO AFFARI GENERALI  E SEGRETERIA

0,00 1.000,00

U 10460 361 FONDO POTENZIAMENTO CENTRI ESTIVI DIURNI E RICREATIVI A SEGUITO COVID 19 (FIN. CON 
CONTRIBUTO STATALE ART. 105 D.L. 34/2020 € 2.311,00) 0,00 1.130,72

AG00 SERVIZIO AFFARI GENERALI  E SEGRETERIA

0,00 1.130,72

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 145.581,63 14.859,12 -860,95 159.579,80

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 10552 332 TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE STIPENDI / ONERI CONT. / IRAP PER.LE 
DIP.(SERV.NECROSCOP.) 16.701,56 89,28

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 16.790,84

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 16.701,56 89,28 0,00 16.790,84

12.09.2 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 29906 0 RISTRUTTURAZIONE/MANUTENZIONE CIMITERI COMUNALI (FINANZIATO CON MAGGIORI 
ENTRATE) 30.000,00 0,00

ST00 SETTORE TECNICO

-12.000,00 18.000,00

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 30.000,00 0,00 -12.000,00 18.000,00

20.02.1 Fondo  crediti di dubbia esigibilitàCOD BIL

Pag. 623/07/2024 - Giulia



ESERCIZIO 2024,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA VAR3ASS DEL 30/07/2024
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1897 0 FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' 31.621,61 4.254,23

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 35.875,84

20.02.1 TOTALE Fondo  crediti di dubbia esigibilità 31.621,61 4.254,23 0,00 35.875,84

50.02.4 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariCOD BIL

U 31313 0 QUOTE CAPITALI PER AMMORTAMENTO MUTUI DA ALTRI SOGGETTI 7.050,00 70,00

SF00 SETTORE FINANZIARIO

0,00 7.120,00

50.02.4 TOTALE Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 7.050,00 70,00 0,00 7.120,00

TOTALE USCITA 1.070.961,65 145.442,34 -51.229,27 1.165.174,72

51.229,27-51.229,27DIFFERENZE

Pag. 723/07/2024 - Giulia



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

701.869,23Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

0,00 0,00 0,00

1.355.333,11 1.164.449,27 1.164.449,27

0,00 0,00 0,00

1.290.771,13 1.157.399,27 1.157.399,27

0,00 0,00 0,00

35.875,84 31.621,61 31.621,61

0,00 0,00 0,00

27.900,00 7.050,00 7.050,00

36.661,98 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

20.207,01

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

9.500,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

66.368,99 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 167.818,57 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

805.011,00 61.000,00 61.000,00

50.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 9.500,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 66.368,99 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 1.079.698,56 61.000,00 61.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

20.207,01

-20.207,01

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

Pag. 3



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA
PROVINCIA DI CREMONA

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2024 - ANNO 2024 - ALLA DATA 31/12/2024 
- VARIAZIONI DEFINITIVE E PROVVISORIE 

2.970.369,69352.000,00220.000,0027.900,001.079.698,561.290.771,13

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

2.970.369,69352.000,00220.000,000,00805.011,001.355.333,11

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo 
Amm.

70.207,01

F.P.V.

167.818,57

0,00

Disavanzo 
Amm.

0,00

di cui F.P.V.

Pag. 123/07/2024 - Giulia



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA 

Provincia di Cremona 
 

Piazza Italia, 11 – 26040 Scandolara Ravara 

tel. 0375/95101-350128 fax 0375/95511 e-mail comune.scandolara@unionemunicipia.it 

 

CONTROLLO SUGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

 
Visto il D.L. 174/2012 convertito nella Legge 213/2012, il quale ha introdotto nuovi controlli per 
gli enti locali e nuovi poteri all’organo di revisione;  

 
Visto, in particolare, l’art. 3, comma 1, lettera d) del D.L. 174/2012, convertito in Legge n. 
213/2012, il quale ha introdotto l’art. 147 quinques – Controllo sugli equilibri finanziari – al 
D.Lgs. 267/2000, che testualmente recita:  
1. Il controllo sugli equilibri finanziari è svolto sotto la direzione e il coordinamento del responsabile del 
servizio finanziario e mediante la vigilanza dell'organo di revisione, prevedendo il coinvolgimento attivo 
degli organi di governo, del direttore generale, ove previsto, del segretario e dei responsabili dei servizi, 
secondo le rispettive responsabilità.  
2. Il controllo sugli equilibri finanziari è disciplinato nel regolamento di contabilità dell'ente ed è svolto 
nel rispetto delle disposizioni dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, e delle norme che 
regolano il concorso degli enti locali alla realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica, nonché delle 
norme di attuazione dell'articolo 81 della Costituzione.  
3. Il controllo sugli equilibri finanziari implica anche la valutazione degli effetti che si determinano per il 
bilancio finanziario dell'ente in relazione all'andamento economico-finanziario degli organismi gestionali 
esterni.  

 
Si dà atto preliminarmente che il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 è stato approvato 
dal Consiglio Comunale con delibera n. 33 del 29/12/2024. 
 
Il Rendiconto 2022 è stato inoltre approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 
30/04/2024. 

 
Gli stanziamenti del Bilancio di Previsione 2024-2026 assestato in questa sede mirano alla 
salvaguardia degli equilibri del Bilancio anche negli esercizi futuri e costituiscono la base per la 
redazione della bozza di Bilancio 2025-2027. 
 
Di seguito si analizzano i principali aspetti relativi agli equilibri del bilancio. 
 

EQUILIBRIO TRA ENTRATE E SPESE CORRENTI 
 

 
 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
COMPETENZA 

ANNO DI 
RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO 2024 

 

 
COMPETENZA 

ANNO 2025 

 

 
COMPETENZA 

ANNO 2026 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 701.869,23    

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti 

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti 

( + ) 
 0,00 0,00 0,00 

( - ) 0,00 0,00 0,00 

( + ) 1.355.333,11 1.164.449,27 1.164.449,27 

 0,00 0,00 0,00 

mailto:comune.scandolara@unionemunicipia.it


 
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche 
 
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti 

di cui: 

- fondo pluriennale vincolato 

- fondo crediti di dubbia esigibilità 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari 

di cui per estinzione anticipata di prestiti 

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 

 

( + ) 
 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

( - ) 
 

1.290.771,13 
 

1.157.399,27 
 

1.157.399,27 

  
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
35.875,84 31.621,61 31.621,61 

( - ) 0,00 0,00 0,00 

( - ) 27.900,00 7.050,00 7.050,00 

 0,00 0,00 0,00 

 
0,00 0,00 0,00 

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   36.661,98 0,00 0,00 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE TESTO UNICO 
DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL 

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2) ( + ) 
 20.207,01 0,00 0,00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti 
 0,00   

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili 

( + ) 
9.500,00 0,00 0,00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti 
 0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili 

 
( - ) 

 
66.368,99 

 
0,00 

 
0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( + ) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) O=G+H+I-L+M 
  0,00 0,00 0,00 

 
L’utilizzo della quota di avanzo vincolato per spese correnti è determinata ai fini di finanziamento 
delle seguenti spese: 
- € 1.200,00, derivanti dal fondo di solidarietà comunale anno 2022 art. 1, comma 449, lettera d-sexies, 

L. 232/2016 (DM 26 aprile 2023) a seguito del raggiungimento degli obiettivi, per finanziare spese 
connesse ai servizi per minori; 

- € 8.217,18 quota restituzione Fondi Covid-19 come da decreto del Ministero dell’Interno di concerto 
con il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 19/06/2024; 

- € 1.130,72 per restituzione somme contributi centri estivi anno 2022 non utilizzati; 
- € 9.659,11 per liquidazione indennità di fine mandato 2019/2024, ratei 2019-2023 accantonati in 

avanzo.  
 

EQUILIBRIO TRA ENTRATE E SPESE C/CAPITALE 

 
 
 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
COMPETENZA 

ANNO DI 
RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2024 

 

 
COMPETENZA 

ANNO 2025 

 

 
COMPETENZA 

ANNO 2026 

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2) ( + ) 
 50.000,00   

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale ( + ) 167.818,57 0,00 0,00 

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + ) 805.011,00 61.000,00 61.000,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso 
dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

( - ) 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 

 

9.500,00 
 

0,00 
 

0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivit‡ finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00 



L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili 

 
( + ) 

 
66.368,99 

 
0,00 

 
0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 
 

1.079.698,56 61.000,00 61.000,00 

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 
 0,00 0,00 0,00 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attivit‡ finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 
  0,00 0,00 0,00 

 
L’utilizzo della quota di avanzo per spese investimenti è determinata ai fini di finanziamento delle 
seguenti spese: 
 
- € 50.000,00 per manutenzione e messa in sicurezza tratti di viabilità pubblica. 
 

EQUILIBRIO FINALE 
 

 
 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
COMPETENZA 

ANNO DI 
RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2024 

 

 
COMPETENZA 

ANNO 2026 

 

 
COMPETENZA 

ANNO 2027 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( + )  0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( + ) 0,00 0,00 0,00 

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) : 
 

Equilibrio di parte corrente (O)  0,00 0,00 0,00 

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese 
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

 
( - ) 

20.207,01 0,00 0,00 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.  -20.207,01 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EQUILIBRIO TRA ENTRATE E SPESE 
GESTIONE RESIDUI 

 
 Descrizione Imp./Acc. RESIDUI Pag/Inc. RESIDUI

-----ENTRATE-----

Titolo 1  €                       146.368,24  €                          62.484,85 

Titolo 2  €                         10.408,54  €                            9.980,94 

Titolo 3  €                       130.344,62  €                          54.405,51 

Titolo 4  €                       811.381,20  €                        279.610,46 

Titolo 5  €                                      -    €                                       -   

ENTRATE FINALI  €                    1.098.502,60  €                        406.481,76 

Titolo 6  €                                      -    €                                       -   

Titolo 7  €                                      -    €                                       -   

Titolo 9  €                           1.898,95  €                               704,90 

TOTALE ENTRATE  €                    1.100.401,55  €                        407.186,66 

-----USCITE------

Titolo 1  €                       536.152,20  €                        254.809,75 

Titolo 2  €                       626.107,49  €                        295.619,53 

Titolo 3  €                                      -    €                                       -   

USCITE FINALI  €                    1.162.259,69  €                        550.429,28 

Titolo 4  €                                      -    €                                       -   

Titolo 5  €                                      -    €                                       -   

Titolo 7  €                         22.390,45  €                            2.291,39 

TOTALE USCITE  €                    1.184.650,14  €                        552.720,67 

 
I residui come sopra determinati sono quelli risultanti dal rendiconto 2023 approvato con 
deliberazione Consiglio Comunale n. 4 del 30/04/2024. Detti residui sono stati determinati ai 
sensi dell’art. 3 comma 4 del D. Lgs. 118/2011 mediante riaccertamento ordinario disposto con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 09/04/2024.  
 
Dall’analisi dell’andamento nella gestione dei residui, emerge la realizzazione di circa il 9,58% 
dei residui attivi, contro una realizzazione dei residui passivi pari al 56,45% circa, soprattutto a 
causa dei ritardi derivanti dai tempi con cui lo Stato liquida i contributi legati alle opere 
pubbliche. 
 
Dalla verifica predisposta con la finalità di salvaguardare gli equilibri ai sensi dell’art. 193 
TUEL, non è emersa la necessità, con riferimento alla situazione dei residui, di procedere 
all’integrazione del fondo crediti dubbia esigibilità (FCDE) accantonato nel risultato di 
amministrazione. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EQUILIBRIO NELLA GESTIONE DELLA CASSA 
 

 Descrizione Pag./Inc. RESIDUI

Pag./Inc. 

COMPETENZA
-----ENTRATE-----

Fondo di Cassa 701.869,23

Titolo 1  €                  62.484,85 414.261,24 €                 

Titolo 2  €                    9.980,94 22.226,72 €                   

Titolo 3  €                  54.405,51 129.782,38 €                 

Titolo 4  €                279.610,46 12.415,56 €                   

Titolo 5  €                               -    €                                 -   

ENTRATE FINALI  €                406.481,76  €                  578.685,90 
Titolo 6  €                               -    €                                 -   

Titolo 7  €                               -   -  €                              

Titolo 9  €                       704,90 43.496,34 €                   

TOTALE ENTRATE  €                407.186,66  €                  622.182,24 

-----USCITE------

Titolo 1  €                254.809,75 198.298,72

Titolo 2  €                295.619,53 15.030,47
Titolo 3  €                               -   

USCITE FINALI  €                550.429,28  €                  213.329,19 

Titolo 4  €                               -   13.904,96 €                   

Titolo 5  €                               -   -  €                              

Titolo 7  €                    2.291,39 32.643,99
TOTALE USCITE  €                552.720,67  €                  259.878,14 

SALDO FINALE -€                145.534,01  €               1.064.173,33 

 
 



MONITORAGGIO RISPETTO AI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

 
La legge di bilancio 2019 (L. 145/2018), nel dare attuazione alle sentenze della  Corte  
costituzionale  n.  247  del  2017  e  n.  101  del  2018,   ha previsto ai commi 819-826 la nuova 
disciplina in materia di pareggio dei saldi di bilancio, in base alla quale a partire dal 2019 gli 
enti utilizzano il risultato di amministrazione e il fondo pluriennale vincolato di entrata e di 
spesa nel  rispetto  delle  sole disposizioni previste dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 
(armonizzazione  dei sistemi contabili).   Gli enti pertanto si considerano in equilibrio in 
presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo, così come risultante dal 
prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall’allegato 
10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, utilizzando la versione vigente per ciascun 
anno di riferimento che tiene conto di eventuali aggiornamenti adottati dalla Commissione 
Arconet. 

La commissione Arconet ha chiarito che, con riferimento alle modifiche apportate dal DM del 
Ministero dell'economia e finanze del 1 agosto 2019 al prospetto degli equilibri di cui 
all’allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, il Risultato di competenza (W1) e 
l’Equilibrio di bilancio (W2) sono stati individuati per rappresentare gli equilibri che dipendono 
dalla gestione del bilancio, mentre l’Equilibrio complessivo (W3) svolge la funzione di 
rappresentare gli effetti della gestione complessiva dell’esercizio e la relazione con il risultato di 
amministrazione Pertanto, fermo restando l’obbligo di conseguire un Risultato di competenza 
(W1) non negativo, gli enti devono tendere al rispetto dell’Equilibrio di bilancio”(W2) che 
rappresenta l’effettiva capacità dell’ente di garantire, anche a consuntivo, la copertura integrale, 
oltre che agli impegni e al ripiano del disavanzo, anche ai vincoli di destinazione e agli 
accantonamenti di bilancio. 

 
 

 
     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Bastelli dott.ssa Giulia 
      



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA
PROVINCIA DI CREMONA

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO VAR3ASS DEL 30/07/2024 PER ANNO 2024 - VARIAZIONE DI CASSA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2024

TITOLO 0 701.869,23 0,00 0,00 701.869,23

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 1.063.140,77 14.185,00 0,00 1.077.325,77

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 104.693,88 2.201,00 0,00 106.894,88

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 450.613,80 7.620,06 0,00 458.233,86

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.616.392,20 0,00 0,00 1.616.392,20

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 353.898,95 0,00 0,00 353.898,95

4.510.608,83 24.006,06 0,00 4.534.614,89 T O T A L E   E N T R A T A  2024

 U S C I T A  2024

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 2.148.556,75 83.118,11 -105.182,05 2.126.492,81

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 1.659.806,05 58.000,00 -12.000,00 1.705.806,05

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 27.830,00 70,00 0,00 27.900,00

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 374.390,45 0,00 0,00 374.390,45

4.430.583,25 141.188,11 -117.182,05 4.454.589,31 T O T A L E   U S C I T A  2024

 DIFFERENZE -117.182,05 117.182,05

Pag. 123/07/2024 - Giulia



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA
PROVINCIA DI CREMONA

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO VAR3ASS DEL 30/07/2024 PER ANNO 2024 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2024

TITOLO 0 167.818,57 70.207,01 0,00 238.025,58

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 916.772,53 14.185,00 0,00 930.957,53

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 94.285,34 2.201,00 0,00 96.486,34

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 320.269,18 7.620,06 0,00 327.889,24

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 805.011,00 0,00 0,00 805.011,00

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 352.000,00 0,00 0,00 352.000,00

2.876.156,62 94.213,07 0,00 2.970.369,69 T O T A L E   E N T R A T A  2024

 U S C I T A  2024

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 1.242.628,06 87.372,34 -39.229,27 1.290.771,13

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 1.033.698,56 58.000,00 -12.000,00 1.079.698,56

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 27.830,00 70,00 0,00 27.900,00

TITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 352.000,00 0,00 0,00 352.000,00

2.876.156,62 145.442,34 -51.229,27 2.970.369,69 T O T A L E   U S C I T A  2024

 DIFFERENZE -51.229,27 51.229,27

Pag. 123/07/2024 - Giulia


